
Управление образования Администрации Сысертского городского округа
. . .  |

ПРИКАЗ № 70-ОД

от 20.02.2018 г. г. Сысерть
^ %

Об усилении мер по профилактике
случаев травматизма в образовательных организациях

Анализ случаев травматизма с обучающимися и воспитанниками образовательных 
организаций Сысертского городского округа за период с 10 января по 21 февраля 2018 года 
показал, что количество травм по сравнению с аналогичным периодом прошлого года 
возросло в 3,5 раза (14 случаев травматизма в 2018 году и 4 случая травматизма в 2017 году 
за период с 10 января по 21 февраля). *

Анализ расследования комиссиями несчастных случаев выявил основные причины, 
повлекшие за собой случаи травматизма с обучающимися (воспитанниками): 
неэффективность дежурства учителей, несоблюдение правил внутреннего распорядка 
обучающимися, невыполнение инструкций по охране труда учителями физкультуры, 
ослабление контроля со стороны учителей физической культуры за учащимися во время 
проведения занятий.

В соответствии с проведенным анализом случаев травматизма среди учащихся 
(воспитанников) за январь-февраль 2018 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций Сысертского городского округа:
1.1. исключить случаи нарушения сроков проведения расследования несчастных 

случаев и составления акта в соответствии с приказом Министерства образования и науки 
РФ от 27 июня 2017 г. № 602 "Об утверждении Порядка расследования и учета несчастных 
случаев с обучающимися во время пребывания в организации, осуществляющей 
образовательную деятельность";

1.2. в срок до 07.03.2018 года провести внеплановые инструктажи с членами 
педагогического коллектива по исполнению возложенных на них обязанностей по охране 
труда, обеспечении безопасного проведения образовательного процесса, об ответственности 
за сохранение жизни и здоровья обучающихся во время образовательного процесса, о 
незамедлительном информировании педагогическими работниками руководителя 
образоваательной организации обо всех случаях по фактам травматизма;

1.3. в срок до 07.03.2018 года повторно ознакомить обучающихся 
общеобразовательных организаций и их родителей с правилами внутреннего распорядка, 
уставом школы;

1.4. усилить контроль за исполнением должностных инструкций педагогических 
работников, в том числе при организации дежурства;



1.5. организовать контроль со стороны администрации образовательных
организаций по обеспечению безопасности учащихся во время пребывания в 
образовательной организации;

1.6. организовать контроль со стороны администрации образовательных
организаций по обеспечению безопасности учащихся во время проведения урока физической 
культуры;

1.7. в срок до 07.03.2(318 года разработать план мероприятий по профилактике 
несчастных случаев в образовательной организации;

1.8. ежеквартально, в срок до 2 числа месяца, следующего за отчетным, направлять 
в адрес Управления образования Администрации Сысертского городского округа анализ 
работы образовательных организаций по профилактике травматизма.

2. Контроль исполнения приказа возложить на ведущего специалиста Управления
образования Администрации Сысертского городского округа А.И. Сидорову.

i
$■

д  • •. ■

А.Ц. Золотова


